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1. Toimeksianto 
Kunnanhallitus on kokouksessaan 10.03.2026 (§ 56) päättänyt, että varhaiskasvatuksen 
toiminnasta laaditaan nykytilan selvitys. 

Päätöksen mukaan selvityksen kokoaa henkilöstöpäällikkö yhteistyössä varhaiskasvatuksen 
palvelupäällikön kanssa. 

Kunnanhallituksen päätöksen mukaan selvityksestä tulee käydä ilmi vähintään seuraavat 
tiedot: 

• organisaatiorakenne toimipaikoittain  

• esihenkilöt ja henkilöstön määrä toimipaikoittain (vakituiset ja määräaikaiset)  

• lapsimäärät sekä paikkatiedot toimipaikoittain Päikky-järjestelmän raportoinnin 
pohjalta  

• tarvittavat tiedot myös perhepäivähoidon osalta  

Selvitys on laadittu kunnanhallituksen päätöksen mukaisesti ja toimitetaan 
kunnanhallituksen käyttöön 31.3.2026 mennessä. 

 

2. Eurajoen varhaiskasvatus 
Eurajoella varhaiskasvatus muodostuu päiväkotitoiminnasta, perhepäivähoidosta, 
ryhmäperhepäivähoidosta sekä avoimista varhaiskasvatuspalveluista. Varhaiskasvatusta 
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järjestetään päiväkotimuotoisena viidessä toimipaikassa, perhepäivähoidossa sekä 
ryhmäperhepäivähoidossa, ja vuorohoitoa tarjotaan päiväkoti Metsätähdessä. Lisäksi 
kunnassa järjestetään avointa varhaiskasvatusta kotona lapsiaan hoitaville perheille. 

Varhaiskasvatuslaki velvoittaa huomioimaan lapsen edun varhaiskasvatuksen suunnittelussa 
ja toteuttamisessa sekä järjestämään palvelut perheiden tarpeita vastaavasti. Myös Eurajoen 
kuntastrategian mukaisesti tavoitteena on tarjota perheille sujuva arki. 

Varhaiskasvatus on yksi kunnan keskeisimmistä palveluista, jolla on merkittävä vaikutus 
lasten hyvinvointiin, perheiden arjen sujuvuuteen sekä kunnan houkuttelevuuteen 
asuinpaikkana. Eurajoen varhaiskasvatus on saanut käyttäjiltä erittäin myönteisiä arvioita, ja 
palvelun laatu sekä yhteistyö huoltajien kanssa on koettu vahvuutena. Varhaiskasvatus on 
kunnassa tärkeä ja arvostettu palvelu, josta voidaan perustellusti olla ylpeitä. Laadukas 
varhaiskasvatus myös vahvistaa kunnan vetovoimaa sekä nykyisten että uusien asukkaiden 
näkökulmasta. 

 

3. Organisaatiorakenne toimipaikoittain 
Tässä taulukossa esitetään varhaiskasvatuksen organisaatiorakenne toimipaikoittain. 
Varhaiskasvatuksesta kokonaisvastuun kantaa varhaiskasvatusjohtaja. Varhaiskasvatuksen 
palvelupäällikkö vastaa operatiivisesta johdosta. Varhaiskasvatuksen toimistosihteeri vastaa 
asiakasmaksuista ja toimii eri ohjelmistojen pääkäyttäjänä. 

 

Taulukko 1. Varhaiskasvatuksen toimipaikat ja esihenkilöt 

Toimipaikka Toiminnan muoto Esihenkilö 

Päiväkoti Majakka Päiväkoti Janina Hillman 

Päiväkoti Metsätähti Päiväkoti Maria Nieminen 

Päiväkoti Kuunari Päiväkoti  Kristiina Kulju 

Päiväkoti Käpylä  
ja Kuunarin esiopetus 

Päiväkoti Eveliina Salmi 

Ryhmäperhepäivähoito/  
useita toimipaikkoja 

Ryhmäperhepäivähoito Karoliina Kannisto   

Perhepäivähoito/ 
useita toimipaikkoja 

Perhepäivähoito Tuija Nurmi 
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4. Henkilöstö, lapsimäärät ja paikkatiedot toimipaikoittain 
Taulukossa esitetään henkilöstömäärät, lapsimäärät ja paikkatiedot toimipaikoittain. 
Henkilöstötiedot on koottu kahden viikon ajanjaksolta 23.2.–8.3.2026 (lähde: Personec F2 -
raportti). Varhaiskasvatus on tuottanut tiedot lapsimääristä ja paikkatiedoista Päikky-
järjestelmästä (raportin päiväys 12.3.2026).  

 

Taulukko 2. Henkilöstö, lapsimäärät ja paikkatiedot toimipaikoittain 

Toimipaikka 
Vakituinen 
henkilöstö 

Määräaikainen 
henkilöstö 

Henkilötyö-
vuosi (HTV2) 

Lapsia 
laskennallisesti  
yhteensä 

Paikkamäärä 

Majakka 13 21 23 49 60 

Metsätähti 19 16 27 70 84 

Kuunari ja Kuunarin 
esiopetus 

21 10 25 71 96 

Käpylä 3 3 4 16,75 17 

Ryhmäperhe-
päivähoito 

3 12 13 24 40 

Perhepäivähoito 23 2 24 75 86 

Yhteensä 82 64 116 305,75 383 

 

HENKILÖSTÖ 

• Vakituinen henkilöstö sisältää vakituisesti täytettyjen toimien määrän kyseisessä 
yksikössä. Osa henkilöstöstä on kuitenkin poissa tehtävästään, joko palkattomilla 
vapailla (esim.  vanhempainvapaalla tai hoitaa toista tehtävää) tai palkallisilla vapailla 
(esim. terveyssyyt). Näin ollen vakituisen ja määräaikaisen henkilöstön määrää ei voi 
suoraan laskea yhteen henkilöstöresurssia tarkasteltaessa, vaan parempi mittari on 
Henkilötyövuosi HTV2. 

• Määräaikainen henkilöstö kertoo yksikön määräaikaisten palvelussuhteiden määrän 
tarkastelujaksolla. Määräaikaisuuden syinä ovat edellä mainitut vakituisen henkilöstön 
sijaisuudet tai muu tilapäinen tarve.  
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• Henkilötyövuosi (HTV2) kertoo palkallisten henkilötyövuosien lukumäärän eli 
toteutuneen työpanoksen tarkastelujaksolla ja antaa siten tarkemman kuvan 
henkilöstöresurssista kuin pelkkä vakituisten ja määräaikaisten työntekijöiden 
lukumäärä. Henkilöstömäärään ja HTV-laskentaan ei ole sisällytetty päiväkodin 
johtajia, perhepäivähoidon esihenkilöä eikä laaja-alaisia erityisopettajia.   

 
LAPSIMÄÄRÄT   
Ryhmäkohtaiset lapsimäärät on esitetty erillisessä liitteessä  

• Lapsia laskennallisesti yhteensä -sarake kertoo todellisen paikkaluvun, koska alle 3-
vuotiaat lasketaan päiväkotiryhmän mitoitukseen kertoimella 1,75, joka on huomioitu 
taulukossa.  Sen sijaan ryhmäperhepäivähoidossa ja perhepäivähoidossa ei käytetä 
vastaavaa ikäkerrointa. 

• Paikkamäärä -sarake kuvaa toimipaikan enimmäislapsimäärää eli sitä, kuinka monelle 
lapselle varhaiskasvatuspaikka voidaan järjestää kyseisessä toimipaikassa tilojen ja 
mitoitusmääräysten mukaisesti. Mitoitusmääräyksiin taas vaikuttavat alle 3-vuotiaiden 
(avattu yllä) lisäksi seuraavat tekijät: 

o Lasten tuen päätösten määrä ja kertoimet (näitä ei ole huomioitu taulukossa, 
mutta erillisessä ryhmäkohtaisessa liitteessä ne ovat näkyvissä):  
Majakka: tehostettu tuki 8, erityinen tuki 5, kertoimet yhteensä 22 
Metsätähti: tehostettu tuki 2, erityinen tuki 6, kertoimet yhteensä 14 
Kuunari, Kuunarin esiopetus ja Käpylä: tehostettu tuki 14, erityinen tuki 5, 
kertoimet yhteensä 23 
Ryhmäperhepäivähoito ja perhepäivähoito: tehostettu tuki 4, kertoimet 
yhteensä 4 

o Päiväkodeissa Kuunari ja Majakka yksi ryhmistä toimii perhepäivähoitajien 
varahoitoryhmänä, mikä vaikuttaa ryhmien paikkamäärän käyttöön. Myös 
ryhmäperhepäivähoidossa yksi ryhmä toimii varahoitopaikkana 

o Perhepäivähoidossa hoitajan omat alle esikoulukouluikäiset lapset 
huomioidaan ryhmän paikkamäärässä toimialan määräysten mukaisesti.  

 

5. Selvityksen huomiot ja rajaukset  
 
Laajennettu aukioloaika 

Eurajoen kunnan strategian mukaan palveluissa on huomioitava perheiden sujuva arki. 
Käytännössä tämä tarkoittaa laajennettuja aukioloaikoja (normaali aukioloaika 06.30–17.00). 
Laajennettua aukioloaikaa on tarjolla Päiväkoti Kuunarissa (05.30–22.00) ja myös muissa 
yksiköissä on tarvittaessa pidempi aukiolo perheiden tarpeiden mukaan. Henkilöstömäärien 
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kohdalla laajennettu aukiolo tarkoittaa lisähenkilöstöä, koska minimihenkilöstöllä 
laajennettua aukioloa ei pystytä toteuttamaan. Laajennetulla aukiololla on korvattu 
vuorohoitoyksiköiden perustaminen. 

 

Käyttöaste 

Päiväkotikohtaista toteutuneeseen läsnäoloon perustuvaa käyttöastetietoa ei ole ollut 
käytettävissä tätä selvitystä laadittaessa.  

Työntekijöiden läsnäolot vaikuttavat käyttöasteeseen ja koska työajan seurantaa ei ole Päikky-
järjestelmässä, ei totuudenmukaista käyttöasteraporttia ole mahdollista Päikystä saada. 
Myöskään tuen lasten vaikutusta ryhmän henkilöstömäärään ei käyttöasteraportilta voida 
todeta. 

Selvityksessä esitetyt lapsimäärät perustuvat varattuihin hoitopaikkoihin Päikky-järjestelmän 
raportointitietojen mukaisesti. Todelliseen läsnäoloon perustuva käyttöaste edellyttäisi 
erillistä tarkastelua varhaiskasvatusjärjestelmän toteutuneista läsnäolotiedoista. 
Käyttöasteen tarkempi tarkastelu voisi antaa lisätietoa henkilöstöresurssien käytön 
arvioimiseksi. 

 

Lasten tuen huomioiminen  

Varhaiskasvatuslain mukaisesti varhaiskasvatuksen keskeisenä tavoitteena on edistää lapsen 
kasvua, kehitystä ja oppimista sekä tunnistaa ja järjestää lapselle hänen tarvitsemansa tuki 
riittävän varhain. Lapsen oikeus saada kehityksen ja oppimisen edellyttämää tukea 
varhaiskasvatuksessa on keskeinen osa laadukasta varhaiskasvatusta ja lapsen hyvinvoinnin 
rakentumista. 

Eurajoella lasten tukeminen on ollut varhaiskasvatuksen keskeinen painopiste, ja tuki 
toteutetaan inklusiivisesti siten, että lapsella on mahdollisuus osallistua varhaiskasvatukseen 
omassa lähiyhteisössään muiden samanikäisten lasten kanssa. Tämä tarkoittaa, että 
erityisen tuen lapset sijoittuvat eri päiväkoteihin, ja tuen vaikutukset henkilöstöresursseihin 
kohdistuvat kaikkiin yksiköihin. 

Tuen tarpeeseen vastataan varhaiskasvatuksessa ensisijaisesti rakenteellisilla ratkaisuilla, 
kuten lisäämällä henkilöstöä lapsiryhmään tai järjestämällä ryhmän toimintaa tuen tarpeet 
huomioiden. Eurajoella lasten tuen tarpeisiin on vastattu pääosin lisäämällä aikuisten 
määrää ryhmässä, koska ryhmäkokojen pienentäminen ei ole ollut mahdollista käytettävissä 
olevien paikkojen määrän vuoksi. 

Taulukossa 2 esitetty tarkastelu on toteutettu ilman erillistä erittelyä lasten tuen tarpeen 
perusteella. Toimialan käyttämät tuen kertoimet on huomioitu ryhmäkohtaisissa 
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tarkasteluissa varhaiskasvatuksen toimittamassa liiteaineistossa, eikä tässä selvityksessä ole 
arvioitu käytettyjä kertoimia. 

Lasten tuen tarpeella on vaikutusta henkilöstömitoitukseen, ja käytössä olevat tuen kertoimet 
vaikuttavat siten laskennalliseen henkilöstötarpeeseen. Lasten tuen vaikutusten tarkempi 
arviointi sekä mahdollinen laajempi kuntavertailu edellyttäisivät erillistä tiedonkeruuta ja 
analyysia. 

Eurajoen varhaiskasvatuksen toimintatavat ovat saaneet alueellisesti myönteistä palautetta. 
Eurajoella on myös onnistuttu rekrytoimaan päteviä varhaiskasvatuksen erityisopettajia, mikä 
osaltaan kertoo toimivista työskentelyolosuhteista ja sitoutuneesta henkilöstöstä. Osaava 
henkilöstö on keskeinen tekijä lasten varhaisen tuen toteutumisessa ja laadukkaan 
varhaiskasvatuksen varmistamisessa. 

 

Ryhmäkohtaiset henkilöstötiedot 

Ryhmäkohtaisia henkilöstötietoja ei ole ollut käytettävissä Personec F2-raporteilla, minkä 
vuoksi Taulukon 2. tarkastelu on toteutettu toimipaikkatasolla. 

  

6. Liitteet  
Liite 1 
Lasten tuen toteuttamisen periaatteet Eurajoen varhaiskasvatuksessa 

Liite 2  
Ryhmäkohtaiset lapsimäärät päiväkodeissa  

Liite 3 
Ryhmäkohtaiset lapsimäärät ryhmäperhepäivähoidossa  

Liite 4 
Ryhmäkohtaiset lapsimäärät perhepäivähoidossa  
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LIITE 1 
Lasten tuen toteuttamisen periaatteet Eurajoen varhaiskasvatuksessa 

Inklusiivinen varhaiskasvatus 

Erityisen tuen lasten varhaiskasvatus on Eurajoella järjestetty inklusiivisesti. Tämä tarkoittaa, 
että lapsella on oikeus varhaiskasvatukseen omassa lähielinpiirissään muiden samanikäisten 
lasten kanssa.  

Eurajoella ei ole tilaresursseja perustaa erityispäiväkotiryhmiä eikä erityispäiväkoteja, joka 
olisi vaihtoehto inklusiivisuudelle. Näin ollen erityisen tuen lapsia on varhaiskasvatuksen 
kaikissa päiväkodeissa ja lisäävät vaikutukset henkilöstömääriin ulottuvat samoin kaikkiin 
yksiköihin.  

Tuen toteuttaminen lain mukaan 

Lapsen tuen tarpeeseen tulee vastata rakenteellisella tuella joko pienentämällä ryhmäkokoa 
tai lisäämällä aikuisten määrää ryhmässä (Varhaiskasvatuslaki (540/2018) 35 § ja 38 §, 
Varhaiskasvatussuunnitelman perusteet: Jos päiväkodissa tai perhepäivähoidossa on 
tehostetun tai erityisen tuen tarpeessa oleva lapsi, on tämä otettava huomioon lasten taikka 
varhaiskasvatuslain mukaisen henkilöstön lukumäärässä, jollei lasta varten ole avustajaa). 

Mikäli lasten tuen tarpeeseen vastattaisiin ryhmäkokoa pienentämällä, se tehtäisiin tuen 
tasoille määriteltyjen tuen kertoimien perusteella. Kertoimet osoittavat sen, miten eri 
tasoisilla tuen päätöksillä olevat lapset pienentävät lapsiryhmän paikkalukua määritellyn 
kertoimen verran.  

Varhaiskasvatuslaki määrittää oikeuden tukeen, mutta ei kertoimia. Kunnat voivat määritellä 
tuen kertoimet itse. Kertoimilla kuvataan, kuinka paljon enemmän resursseja tietty lapsi 
tarvitsee. Tuen kertoimet määritellään lapsen yksilöllisten tuen tarpeiden (pedagogiset ja 
hoidolliset tarpeet) sekä moniammatillisen yhteistyön säännöllisyyden perusteella.  

Eurajoen varhaiskasvatuksessa ei ole ollut ryhmiä suunniteltaessa käytössä tuen kertoimia, 
koska kertoimien käyttö pienentäisi lasten määrää ryhmässä. Varhaiskasvatuksessa ei ole 
ollut riittävästi vapaita paikkoja, jotta ryhmäkokoa olisi voitu pienentää. Paikkatilanteen takia 
lasten tuen tasoon ja tarpeisiin on vastattu lisäämällä tarpeen mukaan aikuisten määrää 
ryhmässä.  

Lasten tuen tasot 

Yleinen tuki kuuluu kaikille. Yleinen tuki sisältää pedagogisia menetelmiä, jotka ovat käytössä 
tarpeen mukaan kaikissa ryhmissä. Yleisestä tuesta ei tehdä hallintopäätöstä. Lapsen omaan 
varhaiskasvatussuunnitelmaan kirjataan lapsen kehitystä ja oppimista hyödyntävät 
pedagogiset menetelmät. 
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Tehostettu tuki on ensimmäinen hallintopäätöksellä tehty tuen taso. Mikäli yleisen tuen keinot 
eivät riitä, vaan lapsi tarvitsee säännöllisempää ja pitkäaikaisempaa kehityksen ja oppimisen 
tukea, tehdään tehostetun tuen hallintopäätös. Tehostetussa tuessa tuen kerroin on 2. 

Erityinen tuki on toinen hallintopäätöksellä tehty tuen taso. Kun tehostetun tuen menetelmät 
eivät ole riittäviä ja lapsen tuen tarve osoittautuu pitkäkestoiseksi ja intensiiviseksi, tehdään 
erityisen tuen hallintopäätös. Erityinen tuki on suunnitelmallista ja yksilöllistä lapsen 
tukemista, johon liittyy moniammatillista yhteistyötä. Erityinen tuki edellyttää henkilöstön 
perusosaamisen lisäksi aina erityispedagogista osaamista sekä uusien toimintatapojen ja 
menetelmien (esim. kuntouttavat menetelmät) opettelua ja osaamista. Erityisessä tuessa 
lasten kehityksen ja oppimisen tuen variaatio on suuri. Siksi tuen kerroin erityisessä tuessa voi 
olla joko 3 tai 4. Mikäli lapsella on vahvojen tuen tarpeitten takia oma avustaja, tuen kerroin 
on pienempi.  

Erityisen tuen kerroin 4 tarkoittaa, että lapsella on erityisen vaativia tuen tarpeita ja heillä 
saattaa esimerkiksi olla monta diagnoosia. He tarvitsevat oman heitä lähiohjaavan aikuisen 
joka tilanteeseen. Heidän tuleva koulunsa on Eurajoella Luvian Yhtenäiskoulun vaativan 
erityisen tuen luokka, jossa tällä hetkellä luokassa on 6 lasta ja 4 aikuista (1 opettaja, 3 
avustajaa).  

 

 
 

 


